УТВЕРЖДАЮ

Председатель Ученого совета

ИМ СО РАН

Академик С.С. Гончаров

__________________

Город Новосибирск                                                                                            29 июля 2021 г.

ПРОТОКОЛ РЕШЕНИЯ ТРУДОВОГО КОЛЛЕКТИВА

Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института

математики им. С.Л. Соболева Сибирского отделения Российской академии наук

(ИМ СО РАН)

по выборам директора 29 июля 2021 года.

Выборы директора ИМ СО РАН проведены в соответствии с Уставом Института,

Положением о выборах директора Института, утвержденным Ученым советом ИМ СО

РАН 14.05.2021 г. (Протокол №5), с изменением, утвержденным Ученым советом ИМ СО

РАН 16.07.2021 г. (Протокол №7).

Накануне дня голосования, 28 июля 2021 года, кандидаты выступили перед работниками

Института с докладом своих программ развития Института.

Выборы директора проведены тайным голосованием работников Института и его Омского

филиала.

В бюллетень для тайного голосования были включены кандидатуры, утвержденные

Распоряжением № 241-р от 5 июля 2021 года Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации:

1. д.ф.-м.н. Волков Юрий Степанович

2. чл.-корр. РАН Миронов Андрей Евгеньевич

Результаты голосования:

В соответствии с протоколом Избирательной комиссии Института от 29 июля 2021 г.

списочный состав работников Института составляет - 303, из них присутствовали - 249.

Роздано бюллетеней – 249

Количество бюллетеней, обнаруженных в урне – 249

Число действительных бюллетеней – 242

Число недействительных бюллетеней – 7

Результаты голосования:

За кандидатуру Волкова Юрия Степановича подано 153 голоса

За кандидатуру Миронова Андрея Евгеньевича 89 голосов

В соответствии с протоколом Избирательной комиссии Омского филиала Института

от 29 июля 2021 г. списочный состав работников Института составляет - 45, из них

присутствовали - 37.

Роздано бюллетеней – 37

Количество бюллетеней, обнаруженных в урне – 37

Число действительных бюллетеней – 37

Число недействительных бюллетеней – 0

Результаты голосования:

За кандидатуру Волкова Юрия Степановича подано 30 голосов

За кандидатуру Миронова Андрея Евгеньевича 7 голосов

Сводные результаты тайного голосования по выборам директора Федерального

государственного бюджетного учреждения науки Института математики им. С.Л.

Соболева Сибирского отделения Российской академии наук:

Списочный состав работников - 348, из них присутствовали - 286

Роздано бюллетеней – 286

Количество бюллетеней, обнаруженных в урне – 286

Число действительных бюллетеней – 279

Число недействительных бюллетеней – 7

Результаты голосования:

За кандидатуру Волкова Юрия Степановича подано 183 голоса

За кандидатуру Миронова Андрея Евгеньевича 96 голосов

РЕШИЛИ: в соответствии с Уставом Института и Положением о выборах директора

Института, утвержденным Ученым советом ИМ СО РАН 14.05.2021 г. (Протокол №5),

с изменением, утвержденным Ученым советом ИМ СО РАН 16.07.2021 г. (Протокол №7),

и по результатам тайного голосования считать кандидатуру Волкова Юрия Степановича

избранной коллективом на должность директора Федерального государственного

бюджетного учреждения науки Института математики им. С.Л. Соболева Сибирского

отделения Российской академии наук.

Председатель избирательной

комиссии ИМ СО РАН                                                      __________________      В.И. Лотов